CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE (CMDCA) – SANTA BRÍGIDA-
BA
Lei Federal N°.8069- Lei Municipal N°.007/2001 Travessa Coronel João Sá, N° 15, Centro CEP: 48570-
000
Fone: (75) 3698-2137 Email: cmdca@santabrigida.ba.gov.br

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE (CMDCA) SANTA
BRIGIDA-BA, LEI Federal N°8069- Lei Municipal N°007/2001, Travessa Coronel João Sá, N° 15,
Centro CEP: 48570-000 Fone: (75) 3698-2137 Email: cmdca@santabrigida.ba.gov.br

Travessa Coronel João Sá, nº 15, centro, CEP 48570-000 – Santa Brígida – BA
Tel. (75) 3698-2137 e-mail cmdca@santabrigida.ba.gov.br

Edital CMDCA/CEE n° 003/2023 DE 17 JULHO DE 2023.

Dispõe sobre o resultado preliminar da

prova eliminatória para o processo de

escolha dos membros do Conselho

Tutelar 2023.

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente (CMDCA) do

Município de Santa Brígida - BA, através da Comissão Especial do processo de

escolha unificado, torna público RESULTADO da prova eliminatória para o processo

de escolha dos membros do Conselho Tutelar (2024-2028).

I. TORNA PÚBLICO O RESULTADO PRELIMINAR:

Nº Nome do Candidato Nota da Prova Nota da Redação Classificação

1.  PAMARA RIBEIRO DOS SANTOS 60% 50% APTA

2.  RAQUEL OLIVEIRA DE SÁ 25% 45% INAPTA

3.  MAIRA ANIBAL DO NASCIMENTO 47,5% 45% INAPTA

4.  JOAO FERREIRA DA SILVA 67,5% 80% APTO

5.  ÁLVARO C. DA PORCIUNCULA 60% 60% APTO

6.  MARIA LÍCIA DOS SANTOS NETO 42% 45% INAPTA

7.  MARIA LUCIA MATIAS DE OLIVEIRA 60% 50% APTA

8.  JÉSSICA APARECIDA SILVA SÁ 87,5% 90% APTA

9.  ALIANE E. DA SILVA SANTOS 60% 57,5% APTA

10.  MARIA CILENE DA SILVA 60% 55/% APTA

11.  CICERO ALVES DA SILVA SOUZA N.C

12.  ZAIAS BARBOSA VIEIRA 60% 50% APTO

13.  NATALIA NICAELY DE OLIVEIRA LIMA 27,5% 25% INAPTA

14.  NICOLAS EVANGELISTA DA SILVA N.C

15.  DARLEN EVANGELISTA DOS SANTOS 40% 45% INAPTO

16.  ESTEFANE M. DA CONCEIÇÃO MACEDO N.C

17.  MARTHA S. SILVA DE FREITAS 60% 55% APTO

18.  JOSE RONILSON R. DOS SANTOS 70% 80% APTO

19.  GEORGE LIMA MAGALHÃES N.C

20.  QUELIANE DE JESUS OLIVEIRA 35% 00% INAPTA

21.  CAROLINE DE CARVALHO GOES N.C

22.  RAVEL PEREIRA DIAS N.C

23.  MONICLERISTA PEREIRA DE SOUZA 65% 70% APTA

mailto:cmdca@santabrigida.ba.gov.br
mailto:cmdca@santabrigida.ba.gov.br

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE (CMDCA) – SANTA BRÍGIDA-
BA
Lei Federal N°.8069- Lei Municipal N°.007/2001 Travessa Coronel João Sá, N° 15, Centro CEP: 48570-
000
Fone: (75) 3698-2137 Email: cmdca@santabrigida.ba.gov.br

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE (CMDCA) SANTA
BRIGIDA-BA, LEI Federal N°8069- Lei Municipal N°007/2001, Travessa Coronel João Sá, N° 15,
Centro CEP: 48570-000 Fone: (75) 3698-2137 Email: cmdca@santabrigida.ba.gov.br

Travessa Coronel João Sá, nº 15, centro, CEP 48570-000 – Santa Brígida – BA
Tel. (75) 3698-2137 e-mail cmdca@santabrigida.ba.gov.br

II. Abre prazo de 2 (dois) dias 18 e 19 de julho, para recurso dos candidatos

(item 7.14), os recursos deverão ser protocolados na sede do CMDCA

e/ou através do e-mail cmdca@santabrigida.ba.gov.br

Dê Ciência aos Interessados e Publique-se.

Santa Brígida – BA, 17 de julho de 2023.

Comissão Especial do Processo de Escolha 2023.

mailto:cmdca@santabrigida.ba.gov.br
mailto:cmdca@santabrigida.ba.gov.br
mailto:cmdca@santabrigida.ba.gov.br